
KONTROLNÍ TEST KE ŠKOLENÍ POŽÁRNÍ OCHRANY  

1. Telefonní číslo pro přivolání jednotek požární 

ochrany je: 

a) 150 nebo 112 

b) 155 nebo 112 

c) 911 nebo 158 

2. K hašení zařízení, které je pod elektrickým proudem, 

mohu použít: 

a) Vodní nebo pěnový hasicí přístroj 

b) Požární hydrant 

c) Práškový hasicí přístroj 

3. Musejí být jednotlivá pracoviště, budovy, vybaveny 

přenosnými hasicími přístroji? 

a) Hasicími přístroji se vybavují objekty pouze v 

případě, že to vyžaduje pojišťovna 

b) Ano, každý objekt musí být vybaven hasicími 

přístroji 

c) Neexistuje žádná povinnost na vybavení 

objektu hasicími přístroji 

4. školení studentů v požární ochraně musí být 

provedeno minimálně: 

a) Jednou za tři roky 

b) při zápisu ke studiu a při každé změně 

studentského zařazení, pokud se tím mění i 

obsah skutečností, s kterými má být student 

seznámen Jednou za dva roky 

c) Jednou za rok 

5. Mohou se do únikových cest uskladňovat různé 

předměty, například nepotřebný nábytek? 

a) Ano, pokud s tím souhlasí vlastník objektu 

b) Ano, jsou to většinou prázdné chodby, které lze 

využít pro skladování 

c) Ne, v únikových cestách se nesmí skladovat nic, 

musí být vždy volné 

6. Pokud zaměstnavatel vyhlásí zákaz kouření na 

pracovišti: 

a) Zaměstnavatel musí vyčlenit časový prostor 

pro kouření mimo pracoviště 

b) Zaměstnavatel nemá žádnou povinnost k 

vyčlenění prostoru pro potřeby kuřáků 

c) Musí vyčlenit prostor pro kouření, včetně 

zabezpečení hygienických a požárních předpisů 

7. Kdo je oprávněn povolat jednotku požární ochrany 

při požáru? 

a) Každý, kdo požár zpozoruje 

b) Pouze majitel nebo provozovatel (správce, 

pověřená osoba) 

c) Požární technik 

8. Mohu při evakuaci budovy použít výtah který není 

označen jako evakuační? 

a) ANO 

b) NE 

c) Ano, pokud nepřekročíme jeho maximální 

nosnost 

9. Je povinnost studenta poskytnout věcnou pomoc na 

vyžádání velitele zásahu? 

a) Ano 

b) Ne 

c) Povinnost má pouze Slezská univerzita  

10. Hasicí přístroje musí být umístěny tak, aby: 

a) Nemohly být odcizeny 

b) Byly snadno viditelné a volně přístupné 

c) Nemohly být použity nepovolanou osobou 

11. Jaký hasicí přístroj je doporučen pro hašení požárů 

jedlých olejů? 

a) Speciální hasicí přístroj s označením na štítku 

písmenem F 

b) Vodní hasicí přístroj 

c) Práškový hasicí přístroj 

 

 

Správné odpovědi: 

1a, 2c, 3b, 4b, 5c, 6b, 7a, 8b, 9a, 10b, 11a 


